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مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان خبر داد

 برگزاری سومین کنفرانس ریخته‌گری در بهمن ماه

گروه خبر // مدیر کل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان از جذب بیش از ۴۰۰ معلم در آموزش و 

پرورش هرمزگان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد قویدل مدیرکل 
 آموزش و پرورش استان هرمزگان در بازدید از 

کانون های رسیدگی به تکمیل آزمون استخدامی 
هرمزگان گفت: امسال پس از برگزاری آزمون‌های 
استخدامی از بین ۸۲۰نفر دعوت شده به مصاحبه۴۲۰ 
آموزگار جذب آموزش و پرورش استان می‌شوند.
محمد قویدل افزود:امسال در گزینش و استخدام افراد 

در آموزش و پرورش تاثیر آزمون کتبی ۴۰ درصد و 
سهم مصاحبه و گزینش۶۰ درصد در نظر گرفته شده 
است.وی گفت: در شهر بندرعباس ۸ حوزه ارزیابی 
و ۱۷ کانون ارزیابی مشغول به فعالیت هستند.مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: این ارزیابان 
به روش های تدریس، ایفای نقش و گزینش امتیازاتی 
را لحاظ می کنند.قویدل افزود: پذیرفتگان پس از 
شرکت در دوره های آموزشی مهرماه امسال در مدارس 

استان هرمزگان به طور رسمی شروع به کار می کنند.

گروه خبر // رئیس اداره بازرگانی 
تعاون روستایی هرمزگان با اشاره 
به اتمام خرید گندم در این استان، 
ابتدای  از  استان  کشاورزان  گفت: 
خرید گندم تا پایان فصل خرید بالغ 
بر 60 هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود 
را به مراکز خرید تشکل های تعاونی 

روستایی تحویل داده‌اند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا 
ماندگاری با بیان اینکه 11 مرکز خرید 
گندم در استان فعال بود ، افزود: از 
ابتدای سال تا نیمه اول تیرماه 1402 
خرید تضمینی گندم در 5 شهرستان های 

استان شامل حاجی آباد بالغ بر 35هزارو 
905 تن، میناب 10 هزارو 238 تن، 
 رودان 10 هزارو 34 تن، پارسیان 
2 هزارو 201تن، بستک 2 هزارو 8 تن 
توسط شبکه تعاون روستایی هرمزگان 
از کشاورزان خریداری شد.به گفته وی، 
در مجموع 60 هزارو 386 تن گندم 
توسط شبکه تعاون روستایی هرمزگان 

خریداری شده است. 
  ماندگاری در پایان به آمار نهایی 
خرید کلزا توسط شبکه تعاون روستایی 
 هرمزگان اشاره کرد و گفت: از 
ابتدای سال تا نیمه تیرماه 1402 در 

شهرستان های استان نظیر رودان 
حدود 261 تن و 850 کیلوگرم و 
همچنین در شهرستان حاجی آباد بالغ 
بر 69تن و 640 کیلوگرم، محصول 
کلزا توسط شبکه تعاونی روستایی 

هرمزگان خریداری شد.لازم بذکر است 
مجموع کلزای خریداری شده در این دو 
شهرستان مذکور توسط شبکه تعاون 
روستایی هرمزگان بالغ بر 331تن و 

490 کیلوگرم است.

مرغ و گوشت منجمد 
دولتی توزیع کنید

4 گزارش

امام جمعه بندرعباس 
حامی مردم 

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر 
هرمزگان مطرح کرد 

نقش موثرهیئت ها در رفع  
ناهنجاری های محلات 

استاندار هرمزگان در بازدید
 از مرکز روان درمانی فجر آفرینش وعده داد 

ساخت مسکن جدید 
برای معلولان استان

 ضرورت ورود صنایع 
در حوزه درمان اعتیاد

3 یادداشت 

2 سرمقاله

گروه خبر // مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان گفت: با توجه به کسب تجربیات ارزنده 
برگزاری دو کنفرانس ریخته‌گری مداوم از سوی شرکت فولاد هرمزگان در سال‌های گذشته، 
سومین کنفرانس ریخته‌گری مداوم با حضور فولادسازان، دانشگاهیان و شرکت‌های دانش‌بنیان 

در بندرعباس و‌ به میزبانی فولاد هرمزگان برگزار خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا صفریان با اشاره به برگزاری دو کنفرانس ریخته‌گری مداوم 
شرکت فولاد هرمزگان و کسب تجربیات این کنفرانس‌ها برای صنعت فولاد کشور، بیان کرد: هدف 
از برگزاری این کنفرانس در سال‌های گذشته برقراری ارتباط موثر میان صنعت فولاد و دانشگاهیان 

 و استفاده و اشتراک‌گذاری تجربیات دانش‌بنیان در حوزه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم بوده
 است.

  وی در ادامه افزود: با توجه به اینکه سال جاری »مهار تورم، رشد تولید« نامگذاری شده است، به 
طور حتم استفاده از تجربیات صنعتی و ایده‌های شرکت های دانش‌بنیان و نخبگان حوزه فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم باعث افزایش تولید فولاد در کشور خواهد شد. همچنان که فولاد هرمزگان نیز با 
استفاده از این ایده‌ها در دو سه سال اخیر موفق به حل برخی چالش‌های خود در حوزه فولادسازی 

و ثبت رکوردهای متعدد شده است.
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ادامه از تیتر یک //
  مدیر روابط عمومی شرکت فولاد 
هرمزگان با اشاره به رویکرد دانش‌محور 
شرکت فولاد هرمزگان و استقبال از 
طرح‌های پژوهشی ، خاطرنشان کرد: 
فولاد هرمزگان در راستای مسئولیت 

اجتماعی خود ، یکی از پیشگامان 
حمایت از مراکز پژوهشی و دانش‌بنیان 
بوده است و از این رو، سومین کنفرانس 
ریخته‌گری مداوم به همه کمک خواهد 
کرد تجربیات خود را در حل چالش‌های 
فولادسازی و ریخته گری با یکدیگر به 

اشتراک بگذارند.
  صفریان در پایان با بیان اینکه آماده 
دانشگاهیان،  فعالان،  همه  حضور 
نخبگان و صنعتگران کشور در کنفرانس 
فولادسازی هستیم، تاکید کرد: از همه 
متخصصین صنعت و پژوهشگران دعوت 

می کنیم ‌تا طرح‌ها و ایده‌های خود را 
جهت ارائه و اشتراک‌گذاری به دبیرخانه 

کنفرانس ارسال کنند.
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  گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ‌در
 ۱۳ تیرماه ۹۸ به دستور انگلیس خبیث و با دخالت 
نیروی دریایی این کشور نفتکش »گریس۱« را که حامل 
نفت خام جمهوری اسلامی ایران بود بدون دلیل قانونی 

و قلدرمآبانه در تنگه جبل الطارق توقیف کردند. 
   دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری‌ فرمانده نیروی دریایی 
سپاه ‌در بازدید از یگان فرماندهی پهپاد نیروی دریایی سپاه‌‌ 
در هرمزگان ‌با تاکید بر اینکه امروز به‌کارگیری پهپادها یکی 
از راهبردهای دفاعی در نیروی دریایی سپاه است، اظهار 
داشت: ‌‌بحمدالله  در نیروی دریایی سپاه ‌نمونه پهپادهای 
منحصر به فرد  طراحی و ساخته می‌شود و این نشان از 
همت جهادی و انقلابی افسران جوان و عملیاتی کردن 
فرمان »ما می‌توانیم‌«  فرمانده معزز کل قوا امام خامنه‌ای 
)مد ظله العالی( است، به گونه‌ای که دشمن متعجب شده 
با این همه فشار‌های حداکثری و تحریم‌های گسترده 
چگونه فرزندان ایران اسلامی توانستند به این سطح رشد 
و پیشرفت در حوزه های تجهیزات دفاعی و نظامی برسند‌.
وی پیشرفت‌های ارتش و سپاه در حوزه پهپادی را بسیار 
ارزشمند و قدرت‌ساز توصیف کرد و افزود‌: ساخت پهپاد 
در سطوح مختلف عملیاتی و تکنولوژی‌های متعدد آن، 
امروز هم در ارتش قهرمان و هم در سپاه پاسداران بسیار 

چشمگیر و غرورآمیز است.‌فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
اشاره به بزرگداشت یاد و خاطره عملیات موفقیت‌آمیز و 
غرور‌آفرین توقیف نفتکش انگلیسی در  28 تیرماه 98 
تصریح کرد: ملت ما  28 تیرماه را فراموش نخواهد کرد 
چرا که در آن روز ما یکی از تکالیف و امتحان مهم الهی 
دوران خدمتی خود را با موفقیت انجام دادیم‌،  28 تیرماه 
98 روز اقتدار و عزتمندی جمهوری اسامی در عرصه 
سیادت دریایی است و باید رسانه‌های متعهد انقلابی همه 
زوایای ابعاد محتوایی آن را به خوبی برای نسل جوان 
کشورمان  تبیین و تبلیغ کنند، حتی آموزش و پرورش 
می‌تواند این موضوع مهم را در کتب درسی دانش‌آموزان 
طرح‌ریزی و جانمایی کند تا نوجوانان، جوانان و آیندگان  
این مرز و بوم از افتخارات عزتمند این نظام مظلوم مقتدر 
بیشتر بدانند و احساس غرور کنند.دریادار ‌تنگسیر‌ی با 
تبیین برخی زوایای آن عملیات غرور‌آمیز گفت: در 13 
تیرماه 98 به دستور انگلیس خبیث و با دخالت نیروی 
دریایی این کشور نفتکش »گریس1« را که حامل نفت خام 
جمهوری اسلامی ایران بود بدون دلیل قانونی و قلدرمآبانه 
در تنگه جبل الطارق توقیف  کردند و وقتی مسئولان وقت 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی علت را جویا شدند در 
کمال قلدری گفتند‌ ما هر کاری اراده کنیم می‌توانیم انجام 

دهیم، در اصل به قول فرمایش رهبر عزیز انقلاب »آنها 
نفت ما را دزدیدند«، اینجا بود که حضرت آقا امام خامنه‌ای 
)مدظله العالی(،در تاریخ 25 تیرماه 98 فرمودند:»إن شاءالله 
عناصر حزب الله جمهوری )اسلامی( این کارها را بی‌پاسخ 
نمی‌گذارند«.به گزارش تسنیم ، سردار تنگسیری افزود: در 
کمتر از 72 ساعت‌، فرزندان غیور این ملت بزرگ در تنگه 
هرمز‌ فرمان و امر ولایی نائب امام زمان)عج( را عملیاتی 
کردند و قبل از غروب آفتاب روز جمعه 28 تیرماه 1398 
نفتکش انگلیسی »استنا ایمپرو« را در پاسخ به توقیف 
بی‌دلیل و قلدرمآبانه دولت بریتانیا توقیف و به لنگرگاه 

بندرعباس هدایت و متوقف کردند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه: 

28 تیرماه 98 روز اقتدار جمهوری اسلامی در عرصه سیادت دریایی است
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مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان خبرداد 

جذب  ۴۰۰ معلم در آموزش و پرورش هرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی پایان خرید تضمینی گندم در هرمزگان 
هرمزگان گفت: اشخاص حقوقی و 
صاحبان املاک اجاری تا 31تیر1402، 
فرصت دارند نسبت به ارائه اظهارنامه 

مالیاتی خود اقدام نمایند. 
  جعفر احسانی مهر مدیرکل امور 
مالیاتی هرمزگان ضمن قدردانی از تلاش 
کارکنان امورمالیاتی در سراسر استان 
و همکاری مردم و مسئولان هرمزگان 
که با مشارکت در ارائه اظهارنامه های 
مالیاتی و تبصره ماده ۱۰۰ در خردادماه، 
با این اداره کل همراهی کردند، گفت: در 
بیشتر کشورها درآمدهای مالیاتی بخش 
عمده ای از درآمدهای مالی دولت ها 
را تشکیل می دهد.احسانی مهر، لازمه 

یک سیستم و نظام عادلانه و کارآمد 
مالیاتی را شفافیت اقتصادی عنوان کرد 
 و گفت: این امر با مشارکت روزافزون 
فعالان اقتصادی استان از طریق ارائه 
اظهارنامه های مالیاتی رو به افزایش است.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تصریح 
 کرد: نظام مالیاتی به عنوان اصلی ترین 
تامین کننده منابع مالی از طریق مشارکت 
در پرداخت مالیات دهندگان زمینه را برای 
اجرای وظایف قانونی که توسط مردم به 
عهده دولت نهاده شده و خود را موظف 
به آن می داند فراهم کرده تا حقوق تک 
تک آحاد جامعه را لحاظ و باعث رشد 
و توسعه جامعه شود. و از سوی دیگر با 
ایجاد شفافیت و به تبع آن هوشمند سازی 

و با تاکید بر ضرورت مالیات ستانی 
مبتنی بر اطلاعات شفاف و قابل استناد 
 و بهره گیری از ابزارهای ثبت معاملات و
سامانه های اطلاعاتی به دنبال برقراری 
یک نظام مالیات ستانی هوشمند و استقرار 
عدالت مالیاتی در کشور است.به گزارش 
فارس ، جعفر احسانی مهر تأکید کرد: با 
توجه به اینکه ۳۱ تیرماه آخرین مهلت 
ارائه اظهارنامه اشخاص مذکور خواهد 
بود و این تاریخ آخرین فرصت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی برای اشخاص حقوقی 
و صاحبان املاک اجاری می باشد، 
مودیان محترم هرچه سریعتر با مراجعه 
نسبت   my.tax.gov.ir آدرس  به 
مالیاتی  اظهارنامه  الکترونیکی  ارسال  به 

خود اقدام نمایند. عدم تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی توسط اشخاص حقوقی در موعد 
مقرر، موجب محرومیت آنان از هر نوع 
معافیت و مشوق ‏های مالیاتی می شود. 
مؤکد اعلام می شود که برخورداری از 
هر نوع تسهیلات و معافیت‌های مالیاتی 
منوط به تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد 
مقرر قانونی است، لذا به‌منظور بهره‌مندی 
از مشوق‌های قانونی یا هر نوع تسهیلات 
دیگر باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا 

تاریخ فوق ارسال کنند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد 

عدم تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
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 در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب
 و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه خبر //به مناسبت هفته بهزيستي 
 ، استاندار هرمزگان از مرکز روان درمانی
 فجر آفرینش و مرکز نگهداری از معتادین 

متجاهر بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهندس مهدی 
دوستی نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، 
با حضور در مرکز روان درمانی فجر آفرینش 
واقع در منطقه‌ی ایسین از بخش‌های مختلف این 
مرکز بازدید کرده و مستقیما در جریان مسائل و 
مشکلات این مرکز قرار گرفت.استاندار هرمزگان 
در ادامه با همراهی علیرضا احمدی منش دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان، از مرکز جامع 
نگهداری، درمان، کاهش آسیب، توانمند‌سازی و 
صیانت اجتماعی معتادین متجاهر هرمزگان بازدید 
و مشکلات این مراکز را بررسی کردند.مهندس 

دوستی در ادامه در جلسه‌ی شورای معاونین اداره 
کل بهزیستی هرمزگان که با دستورکار رسیدگی 
به مشکلات مراکز توانبخشی معلولین برگزار شد، 
شرکت کرد.استاندار هرمزگان با اشاره به مشارکت 
خیرین برای احداث مرکز جامع توانبخشی، 
عنوان کرد: زمین به اندازه‌ی کافی برای این طرح 
تخصیص پیدا خواهد کرد.وی با اشاره به اهمیت 
مسکن خانواده‌های دارای فرزند معلول گفت: 
۱۲۴ خانه نیمه تمام برای خانواده‌های دارای  
دو معلول داشتیم که به زودی تکمیل و تحويل 
داده مي شوند. وي با تايكد بر رفع مشكل مسكن 
معلولين بيان كرد: تاش خواهیم کرد تعدادی 
مسکن جدید نیز برای معلولین بسازیم.استاندار 
هرمزگان با تاکید بر لزوم از بین‌بردن زمینه‌های 
ژنتیکی بیماری‌های منجر به معلولیت، ادامه داد: 

اعتبارات لازم برای طرح‌ مشاوره ژنتیکی در سطح 
استان به ویژه شهرستان بندرخمیر تامین خواهد 
شد.مهندس دوستی، عنوان‌کرد:  از فروردین ماه 
تاکنون  براي دوخت لباس مورد نياز صنايع در 
استان ، ۱۰ هزار و ۷۰۰ دست لباس را تحویل 
صنایع دادیم و طرحي برای دوخت ایجاد کردیم 
که با اختصاص سهميه اي به بهزيستي از این طریق 
برای مددجویان بهزیستی نیز می‌‌توانیم درآمد و 

اشتغال ایجاد کنیم‌.نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان همچنین دستوراتی جهت اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن برای پرسنل بهزیستی و مراکز 
مرتبط با آن صادر کرد.در ادامه اين نشست نيز 
مشكلاتي از سوي مسئولين بهزيستي مطرح شد 
كه استاندار با تايكد بر رفع هر چه سريعتر اين 
مشكلات به صورت تلفني از مديران اجرايي 

مربوطه خواستار رسيدگي و رفع اين موارد شد. 

استاندار هرمزگان در بازدید از مرکز روان درمانی فجر آفرینش وعده داد 

ساخت مسکن جدید برای معلولان استان

درمهرماه سال 1400 که ثبت نام نهضت ملی مسکن 
 از طریق سامانه در کشور آغاز شد، نامی از بندرعباس 
در سامانه ثبت نام نبود و بعد مشخص شد که برای 
بندرعباسی ها شهرک علوی در 50 کیلومتری غرب 
بندرعباس درنظر گرفته اند واین جانمایی نامناسب باعث 
اعتراض اقشار مختلف شد و از طریق رسانه ها به کرات و 
چندین هفته منعکس شد و مدتی بعد با افزایش اعتراضات 
مردمی، نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بندرعباس نیز به صف معترضین به این جانمایی پیوست 
و در خطبه های نماز جمعه از متولیان مربوطه خواست 
که در این جانمایی تجدید نظر کنند و پس از آن بود که 
متولیان مربوطه و استاندار هرمزگان اعلام کردند که طرح 
نهضت ملی مسکن در شهر بندرعباس اجرا می شود. چند 
ماه بعد هم ثبت نام از متقاضیان آغاز شد و دهها هزار 
 نفر ثبت نام کردند. از آن زمان تاکنون مسئولان وعده 
کلنگ زنی جهت اجرای این طرح را می دهند و همچنان 
اعلام می کنند که الحاق اراضی مورد نیازجهت اجرای 
نهضت ملی مسکن در مسیر اداری قرار دارد و به همین 
دلیل هم از کلنگ زنی خبری نیست. گرچه سال گذشته 
قرار بود همزمان با انجام مراحل اداری الحاق اراضی مورد 
نیاز اجرای این طرح، کلنگ احداث 15 هزار واحد مسکن 
در منطقه پنجه علی بندرعباس به زمین بخورد، اما تاکنون 
این وعده محقق نشده است. متاسفانه در دو سال اخیر 
قیمت مسکن بصورت غیرقابل باوری افزایش یافته و رهن 
و اجاره نیز نجومی شده و بسیاری از اقشار توان اجاره خانه 
 مستقل را نیز ندارند وبرخی به روستاها و شهرهای اطراف 
رفته اند و شنیده ها حاکی است برخی در مسیر رفت 
وبرگشت به روستا و بندرعباس) محل کارشان( ، تصادف 
کرده و جان باخته اند. برخی بدلیل مشکلات اقتصادی و 
عدم توان خرید یا اجاره خانه، به آخر خط زندگی رسیده 
و... و اخبار ناخوشایندی را می شنویم.متاسفانه بازار مسکن 
بندرعباس به حال خود رها شده است وهیچ نظارتی نیست. 
اگر در سال 1400 ثبت نام و ساخت وساز مسکن در 
بندرعباس شروع شده بود، اواخر سال گذشته و اوایل 
امسال، املاک واگذار شده بود که متاسفانه سوءمدیریت 
متولیان مربوطه در استان و کشور  باعث شد این مهم محقق 
نشود. موضوع دیگر اینکه در شمال و شرق بندرعباس 
زمین به وفور می باشد و اگر مسئولان همت کنند اراضی 
مورد نیاز را برای اجرای این طرح ملی بصورت ویلایی 
الحاق نمایند وزمین به متقاضیان واگذار نمایند، خودشان 
با هزینه کمتر و زودتر و چندماهه می توانند مسکن شان 
را بسازند. حال که متولیان مربوطه در هرمزگان و وزارت 
راه وشهرسازی و سازمان ملی زمین و مسکن اهتمام لازم 
را ندارند، مردم انتظار دارند امام جمعه محترم بندرعباس 
مشکلات مسکن و لزوم اجرای سریعتر طرح نهضت ملی 
مسکن در بندرعباس بصورت ویلایی و یک طبقه را در 
خطبه های نماز جمعه و جلسات مختلف مطرح نمایند واز 
حق بی خانمان ها ومستاجران دفاع نمایند تا دولتی ها 
بالاخره به خواسته مردم و بی خانه ها ومستاجران و جوانان 
در آستانه ازدواج و... پاسخ دهند و اراضی مورد نیاز جهت 
اجرای ویلایی طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
الحاق و واگذار شود. در این حوزه بنظر می رسد برخی ها 
با اجرای این طرح مخالف هستند و کارشکنی می کنند که 
باعث شده است این طرح با گذشت دوسال همچنان معطل 
مانده است و مهمترین طرح اقتصادی، اجتماعی خانوادگی 
دولت سیزدهم که ساخت مسکن بود، در بندرعباس متوقف 
شده است و بطور حتم با ورود امام جمعه و پیگیری ها 
و دستورات ایشان، معمای نهضت ملی مسکن بندرعباس 
حل می شود و وارد فاز اجرا می گردد.اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در بندرعباس باعث می شود حباب قیمت 
مسکن و رهن واجاره نیز ازبین برودو دلالان و مافیای 
مسکن امکان جولان کمتری خواهند داشت ومردم امیدوار 
به خانه دار شدن می شوند و به همین دلیل انتظار دارند 
امام جمعه محترم بندرعباس باری دیگر از این حق قانونی 
خانه دار شدن شان دفاع نمایند تا این طلسم شکسته شود 
 و اجرای این طرح ملی در مرکز هرمزگان نیز اجرایی 

شود.
  علی زارعی

امام جمعه بندرعباس، حامی مردم 

  گروه خبر //  مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
 در جلسه جلسه کارگروه اجرایی مدیریت جامع 
حوزه های آبخیز استان اظهار داشت : در حوزه 
آبخیزداری باید تلاش شود از کارهای بی برنامه 
و چریکی جلوگیری شده و با یک برنامه ریزی 
منسجم در راستای افزایش بهره وری در این حوزه 
اقدام کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: 
بیشترین میزان هزینه برای انجام مطالعات به بخش 
آبخیزداری پرداخت شده چرا که این حوزه دارای 
اهمیت فراوانی است و می‌تواند اثرگذاری بسیار 
زیادی در سطح استان داشته باشد. استاندار هرمزگان 
با تاکید بر اینکه آبخیزداری منطبق بر رشد اقتصادی 
باید باشد گفت: بر همین اساس انتظار می‌رود با 
انتخاب یک مشاور مجرب طراحی جامع آبخیزداری 
آماده و تدوین شد که بدانیم در سال‌های پیش رو 
چه تعداد سازه و در کدام منطقه جغرافیایی استان 
 باید احداث شود. وی تصریح کرد: اولویت‌ در 
 سازه های آبخیزداری با مسئله کشاورزی است، 
چرا که در حوزه تامین آب شرب مورد نیاز به دنبال 
پایدار سازی هستیم و نمی‌توانیم به سازه‌های موقت 
در این حوزه اکتفا کنیم، لذا باید بر این اساس فعالیت 
کرد و سرمایه گذاری و مطالعه اصلی سازه‌ها در حوزه 
کشاورزی باشد. مهندس دوستی ادامه داد: در طراحی 
سازه‌ها هم باید دقت شود و از مهندسان فنی در این 
زمینه کمک گرفته شود تا با توجه به شرایط ویژه آب و 
هوایی استان، از تبخیر آب‌های پشت سازه جلوگیری 
شود. وی افزود: در هر شهرستان بنا به ظرفیت و 
پتانسیل باید طرح پایلوت در حوزه آبخیزداری 
اجرایی شود و اولویت نیز بر احیای دشت‌ها باشد 
و در کنار آن طرحهای‌ اقتصادی از جمله پرورش 
ماهی، گردشگري و.. نیز در نظر گرفته شود. استاندار 
هرمزگان گفت: در این خصوص تسهیلات خواهیم داد 
و در صورت نیاز از محل مولد سازی نیز منابعی برای 

حوزه آبخیزداری تخصیص خواهد یافت. 

 

سرمقاله

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
نازل  بازگشت ۵۰۰  از   هرمزگان 
جایگاه های سوخت به مدار توزیع و 
تحویل بیش از ۵ هزار کارت سوخت 
معطل مانده در ادارات پست به مالکین 
شان با ورود دستگاه قضایی این استان 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
اعلام کرد: در پی ضرب الاجل تعیین 
شده از سوی دستگاه قضایی، از تعداد 
۷ هزار کارت سوخت معطل مانده در 
ادارات پست، تعداد ۵ هزار و ۸۵ مورد 
از آنها تحویل مالکین شده است و در 
خصوص یکهزار و ۹۱۵ عدد کارت 

باقی مانده که نشانی مالکین آنها ناقص 
بوده نیز بر اساس شماره پلاک خودروها 
 تاش برای شناسایی و تحویل 
کارت های سوخت ادامه دارد. وی 
 در ادامه افزود: مجموع نازل های 
جایگاه  های سوخت در استان 
هرمزگان یکهزار و ۸۰۰ عدد می باشد 
که در جریان بازدید انجام شده مشخص 
شد تعداد ۶۳۰ عدد از آنها معیوب 
و غیر قابل استفاده است و با صدور 
دستور قضایی در این خصوص ضمن 
تعمیر ۵۰۰ نازل، هم اکنون این نازل ها 

 در مدار عرضه قرار گرفته و در حال 
خدمت رسانی به مردم هستند.وی افزود: 
در خصوص تعداد ۱۳۰ نازل باقی مانده 
نیز پیگیری ها به منظور راه اندازی مجدد 
آنها ادامه دارد که به گفته کارشناسان، به 
دلیل پراکندگی جایگاه‌های سوخت در 
استان و لزوم حضور کارشناسان فنی، 
رفع صد درصدی این مشکل مقداری 
زمان‌بر خواهد بود.قهرمانی همچنین با 
بیان اینکه هم اکنون در نتیجه تشدید 
نظارت ها و ذخیره سازی مناسب 
سوخت، هیچ مشکلی از نظر تأمین بنزین 

مورد نیاز در استان وجود ندارد، گفت: به 
زودی با هدف صحت سنجی و ارزیابی 
و نظارت مضاعف جهت شفاف سازی 
در مصرف سوخت، تمامی جایگاه‌های 
عرضه سوخت به دستگاه های فلومتر 
مجهز می شوند که روند اجرای این 
طرح نیز آغاز شده و طی روزهای 
آینده تکمیل خواهد شد. رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان تأکید کرد: 
در نتیجه تمهیدات اتخاذ شده از سوی 
دستگاه قضایی و همکاری بسیار خوب 
استانداری هرمزگان و شرکت پخش 

فرآورده‌های نفتی با اختصاص چهار 
جایگاه سوخت به عرضه بنزین با کارت 
آزاد در بندرعباس، تردد خودروها تا 
حدودی روان‌تر شده و تلاش ها برای 
رفع کامل این مشکل ادامه دارد. گفتنی 
است؛ ۱۳ تیرماه با حضور رئیس کل 
دادگستری هرمزگان و معاون دادستان 
بندرعباس در تعدادی از جایگاه های 
پرُ ازدحام این شهر، ۵ دستور ویژه 
قضایی برای جلوگیری از معطلی مردم 
در پمپ بنزین‌ها صادر شد تا با استفاده 
از تیم های ویژه ای جهت نظارت، ضمن 
برطرف شدن صفوف انتظار و رفع گره 
ترافیکی، تردد خودروها، روان و عادی 

شود.

خبر

استاندار هرمزگان تاکید کرد  
ضرورت اجرای طرح های آبخیزداری 

درشهرستانهای استان

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی سالیانه نوبت دوم
کارکنان  مصرف  تعاوني  شرکت  دوم  نوبت  سالیانه  عادي  عمومي  مجمع  جلسه 
اداره کل بنادر و دریانوردي استان هرمزگان راس ساعت 11:00روز دوشنبه مورخ 
140۲/0۵/۹ در محل: بندرعباس، بندر شهید رجایي، اداره کل بنادر و دریانوردي، 

طبقه هم کف، سالن اجتماعات، تشکیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس 
ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً 

معرفي نمایید.

تاريخ انتشارآگهي: 140۲/0۳/2۱

ريیس هیات مديره شرکت تعاني مصرف

دستور جلسه :
- قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرس در سال 1401

- طرح و تصویب بودجه پیشنهادي سال 140۲
- طرح و تصویب صورتهاي مالي سال 1401

- تصمیم گیري در خصوص نحوه تقسیم سود سهام
 - طرح و تصویب آئین نامه حقوق و مزایاي مدیر عامل و پاداش هیات مدیره و 

حق الزحمه بازرسان

ضمناً به اطلاع مي رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومي تعداد آراء وکالتي هر عضو حداکثر 3 رأي و هر شخص غیر عضو تنها 
یک رأي خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، ميبایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ 140۲/0۵/0۸ در محل دفتر شرکت به آدرس : 
بندر عباس – شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، 

برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

►

►

کارت شناسایی خودرو کامیونت کمپرسی JAC   تاريخ انتشارآگهي: 1۴0۲/0۴/29
HFC3036K1 :تیپ

پلاک :43337 شخصی قشم   
مالکیت: داود رهنما پور شماره شاسی: 

 LJ11KBAC2N1106742
HFC4DA1-1M4009691 :شماره موتور
   مدل 2022 رنگ : سفید  مفقود و از 

درجه اعتبارساقط می باشد .

مفقودی 

بازگشت ۵۰۰ نازل سوخت به مدار توزیع در هرمزگان 

گروه خبر // رییس سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان با بیان اینکه تولید محصولات 
گلخانه‌ای این استان به ۱۸۰ هزار تنُ رسیده 
است، گفت: ۳۵۰ هکتار گلخانه جدید از 
ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون در این 
استان احداث و به سطح زیرکشت گلخانه‌های 

هرمزگان اضافه شده است. 
   عباس مویدی افزود: سطح زیرکشت 
گلخانه‌های استان هرمزگان تا پایان سال ۱۴۰۰ 
یعنی تا قبل از دولت سیزدهم حدود ۵۰۰ هکتار 
بود که با حمایت‌های وزارت جهادکشاورزی و 

همت استاندار این میزان اکنون به حدود ۸۵۰ 
هکتار رسیده است.وی ابزار کرد: میزان تولیدات 
محصولات گلخانه ای نیز تا قبل از دولت سیزدهم 
در هرمزگان ۱۰۵ هزار تنُ در سال بود که با 
افزودن ۷۵ هزار تنُ محصول به ۱۸۰ هزار تن 
یعنی حدود ۲ برابر رسیده است.رئیس سازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: هم‌اکنون 
هشت‌هزار و ۵۰۰ نفر در واحدهای گلخانه‌ای 

هرمزگان مشغول به فعالیت هستند که پیش از 
دولت سیزدهم این تعداد پنج‌هزار نفر بوده است.

میزان تولیدات محصولات گلخانه ای نیز تا قبل 
از دولت سیزدهم در هرمزگان ۱۰۵ هزار تن در 
سال بود که با افزودن ۷۵ هزار تن محصول به 
۱۸۰ هزار تن یعنی حدود ۲ برابر رسیده است.

مویدی یادآورشد: افزایش بهره‌ وری در بخش 
کشاورزی و توسعه کشت‌های گلخانه‌ای یکی 

از مهم‌ترین سیاست‌های دولت سیزدهم و از 
اولویت‌های وزارت جهادکشاورزی است.مویدی 
گفت: محصولات صادراتی گلخانه ای هرمزگان 
شامل انواع فلفل دلمه ای رنگی، گوجه فرنگی، 
خیارسبز و بادمجان است که بارگیری این 
محصولات بیشتر به مقصد کشورهای اوراسیا، 
روسیه، کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای 
میانه است.به گزارش ایرنا ؛ وی یادآورشد: 
شهرستان‌های بندرعباس، حاجی‌آباد، میناب و 
رودان از مناطق مهم تولید محصولات گلخانه‌ای 

در استان هرمزگان است.

180 هزار تن ،تولید محصولات گلخانه‌ای هرمزگان 

گروه خبر // حجت الاسام والمسلمین دکتر 
کریمی، دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر 
هرمزگان درگردهمایی بزرگ ارکان هیئات، 
مداحان و مبلغین شهرستان بندرعباس به عنوان 
»اذن عزا« در حسینیه امامزاده سید مظفر )ع(، 

حضور پیدا کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ دبیر ستاد امربه معروف 
و نهی از منکر هرمزگان در این گردهمایی 
 بیان کرد: امروز کارکرد هیئت به مسئله عزای 
امام حسین )ع( خلاصه نمی شود، و کار‌های بزرگی 
انجام می دهند، در مباحث مختلف و سامت 

 اجتماعی، ناهنجاری‌های محلات و شناسایی و 
 برنامه ریزی برای مقابله با منکر‌ها، می توانند 
نقش آفرینی کنند.دکتر کریمی افزود: بر پایی هیئت 
برای عزای سید الشهدا یک معروف بزرگ می‌باشد 
و متولیان آن باید به عنوان آمربه معروف و ناهی 
از منکر در محله عمل کنند در هر محله‌ای یک 
منکری ممکن است شیوع داشته باشد، هیئات ما 
برای برطرف کردن مشکلات محله با ستاد امربه 
معروف و نهی از منکر که برنامه‌های ویژه‌ای در 
 این خصوص در دستور کار دارد همکاری کنند.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر کریمی عنوان داشت: 

امر به معروف و نهی از منکر دو بخش دارد، و بخش 
مهمتر آن بخش مردمی که تذکر لسانی است، که 
به عنوان پیشگیری اسام آن را مد نظر قرارداده، 
 و نقش اصلی در این بخش هیئت‌های مذهبی 
می توانند ایفا کنند؛ و اگر هیئت‌ها می خواهند اختیارات 
قانونی داشته باشند، ما می توانیم، این اختیارات را 
در اختیارشان قرار دهیم و حمایت‌ها را از هیئت‌ها 
 خواهیم داشت؛ و هیئت‌ها می توانند در سامانه جامع 
امر به معروف عضو شوند و مجوز‌های لازم را 
دریافت کنند.دکتر کریمی در پایان خاطرنشان 
 کرد:هر کاری هیئتی و اجتماعی انجام شود،

اثر گذاری آن بیشتر می‌باشد، همین برگزاری عزای 
امام حسین )ع( خودش یک معروف است، عده‌ای 
 زیر بیرق امام حسین)ع( از ناهنجاری‌ها فاصله 

می گیرند.

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر هرمزگان مطرح کرد 

نقش موثرهیئت ها در رفع  ناهنجاری های محلات 
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روابط عمومی  شیلات 
هرمزگان 

آيا مي دانيد مصرف ماهي و میگو ابتلا 
به بيماري قلبي را كاهش مي دهد

اجرای طرح قرآنی تربیتی نسیم در هرمزگان 
  گروه خبر // سرپرست ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان از اجرای طرح قرآنی 
تربیتی نسیم به همت ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان با شرکت 240 نوجوان مسجدی 
 در این استان خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا ؛  اسام 
خواجه یی اظهار کرد: طرح قرآنی تربیتی نسیم به همت 
کانون های فرهنگی هنری مساجد در استان هرمزگان در 
حال اجراست. وی افزود: این طرح با رویکرد حفظ 2 جزء 
قرآن کریم به صورت شبانه روزی در شش نقطه از استان در 
حال برگزاری است. سرپرست ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان ادامه داد: شهرستان های 
بندرعباس، میناب، رودان، بشاگرد و بخش های توکهور-

هشتبندی و سندرک از مناطق برگزار کننده طرح قرآنی 
تربیتی نسیم می باشند. خواجه یی با بیان اینکه طرح قرآنی 
تربیتی نسیم 40 روزه است، گفت: 240 نفر از نوجوانان 
مسجدی استان هرمزگان در این طرح شرکت کرده اند. وی 
با اشاره به اینکه کانون فرهنگی هنری امام حسن مجتبی)ع( 
روستای کشپیری بخش سندرک مجری طرح است، افزود: 
 آموزش و پرورش، کمیته امداد امام خمینی)ره( و سپاه 
 امام سجاد)ع( در اجرای این طرح با ستاد هماهنگی 

کانون های فرهنگی هنری مساجد همکاری می کنند.
خانه فکری بندرلنگه مرمت می‌شود

  گروه خبر // مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان گفت: خانه فکری بندرلنگه مرمت 
می‌شود.  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی با اعلام 
این خبر گفت: در همین راستا مبلغ 5 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات استانی در شورای برنامه‌ریزی شهرستان بندرلنگه 
برای مرمت این بنای تاریخی اختصاص داده‌شده است. او با 
اشاره به اینکه این عمارت تاریخی یکی از مهم‌ترین بناهای 
دوره قاجاریه در شهر بندرلنگه است، افزود: در سال‌های 
گذشته در چندین فاز این بنای تاریخی مرمت و مرمت 
اضطراری شده است. محسنی اظهار کرد: خانه فکری )عمارت 
 فکری(، در شهرستان بندرلنگه واقع‌شده که توسط مرحوم 
عبدالواحد فکری، از تجار معروف بندرلنگه در دوران 
قاجاریه ساخته‌شده است که با بادگیرهای بلند و زیبای 
خود یکی از الگوهای اصلی معماری جنوب کشور 
محسوب می‌شود.بنای فکری در ورودی شهر بندرلنگه، 
محله پاکَرَتی‌ها )pa karati( واقع‌شده و در بهمن سال 
۱۳۷۵ با شماره ۱۸۳۳ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است.

خبر

گروه خبر // روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
با تزریق 100 هزار میلیارد تومان اعتبار به صندوق 

ملی مسکن سرعت می‌گیرد. 
 رئیس هیات عامل این صندوق اعلام کرد: اعتبار 
یاد شده از طریق مجاری پیش بینی شده در قانون 
جهش تولید مسکن برای واریز به این صندوق به 
عنوان تامین کننده مالی انحصاری بخش مسکن 
تامین می‌شود.محمدرضا مهدیار‌اسماعیلی از ورود 
بیش از 8000 میلیارد تومان به منابع صندوق ملی 

مسکن تا کنون خبر داد و افزود: این میزان اعتبار 
از محل بازگشت وام‌های مسکن مهر، واریزی 
 سازمان ملی زمین و مسکن و تملک زمین به استناد 
بند الف تبصره 11 قانون بودجه سال 1401 تامین 
شده است.وی با قدردانی از سازمان ملی زمین و 
مسکن برای واریز مبلغ 433 میلیارد تومان تا کنون 
به حساب صندوق ملی مسکن، اظهار داشت: با 
 تسریع فرآیند واریز وجوه پیش بینی شده از سوی 
سازمان های ذی‌ربط، امکان حمایت بیشتر این 

صندوق از پروژه های نیمه تمام مسکن مهر و 
عملیات آماده‌سازی طرح نهضت ملی مسکن فراهم 
می شود.رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن با 
بیان اینکه به استناد مواد پیش بینی شده در قانون 
جهش تولید مسکن، در انتظار واریز 59 هزار میلیارد 
تومان تکلیف بانک ها و موسسات اعتباری غیر 
بانکی به حساب صندوق هستیم، گفت: با تسریع در 
واریز وجوه یاد شده، امکان حمایت از خانوارهای 
کم درآمد از جمله ارائه تضمین‌های لازم جهت 
 دریافت تسهیلات از سامانه بانکی برای ایشان فراهم 
می شود. مهدیار‌اسماعیلی با اشاره به تدبیر هوشمندانه 
دولت سیزدهم در راستای سیاست عدالت توزیعی 
و اخذ مالیات های مرتبط با حوزه زمین و مسکن 
 تصریح کرد: با همکاری سازمان امور مالیاتی کشور 
تاکنون 12 هزار و 900 میلیارد تومان از این 

محل اخذ و به خزانه واریز شده است که با 
حمایت سازمان برنامه و بودجه کشور و واریز به 
موقع به حساب صندوق ملی مسکن، در راستای 
سیاست های حمایتی مسکن از قبیل مسکن 
خانوارهای کم درآمد و پرداخت هزینه خدمات 
نظام مهندسی مددجویان، معلولان، ایثارگران با 
معرفی نهادهای ذی‌ربط برای یک بار در وجه 
سازمان نظام مهندسی ساختمان، هزینه خواهد 
شد.رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن با 
تاکید بر حمایت این صندوق از تکمیل پروژه‌های 
ناتمام شهرهای جدید عنوان کرد: واگذاری زمین 
از سوی شرکت عمران شهرهای جدید به منظور 
تقویت ذخایر صندوق، امکان تامین مالی طرح‌های 
ناتمام مسکن در شهرهای جدید را فراهم می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: از محل منابع پیش‌بینی 

 شده در قانون بودجه سال جاری نیز 28 هزار و
500 میلیارد تومان به منظور تقویت توان حمایتی 
بخش مسکن به صندوق ملی مسکن ابلاغ اعتبار 
شده است.به گزارش فارس ؛صندوق ملی مسکن در 
راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن به منظور 
ایجاد هم‌افزایی، تقویت توان حمایتی و تخصیص 
بهینه منابع مالی بخش مسکن، با کارکرد تجمیع و 
تخصیص منابع مالی تشکیل شده و وزرای راه و 
 شهرسازی، کشور، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و 
 بودجه کشور، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسامی و دو نفر از اعضای 
کمیسیون های عمران و برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسامی اعضای هیات امنای این 

صندوق هستند.

تسریع در نهضت ملی مسکن
 با تزریق 100 هزار میلیارد به صندوق ملی مسکن 

آزادی زندانی محکوم به قصاص با پویش 
»به عشق حسین )ع( می بخشم« 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی فقر و گرانی

عکس روز

 رضا فتحی مقدم آیین برگزاری نوروز صیاد در روستای سلخ قشم  

یکی از چالش‌ها و آسیب‌های اجتماعی بندرعباس 
حضور معتادان متجاهر در گوشه و کنار شهر است. 
معتادانی که با خیالی آسوده در ملاعام اقدام به مصرف 
مواد مخدر می‌کنند،  می‌تواند باعث بروز مشکلات و 
ناهنجاری مختلف اجتماعی در جامعه شوند.البته گاهی 
اوقات طرح های مبنی بر جمع‌آوری این معتادان از 
سوی ارگان‌های مسئول انجام می‌شود؛ اما آنچه که حائز 
اهمیت است نگهداری و درمان این معتادان در مراکز 
نگهداری دارای مجوز و استاندارد است. مدیرکل بهزیستی 
هرمزگان در نشست خبری با خبرنگاران که به مناسبت 
هفته بهزیستی برگزار شد،بیان‌ داشت: مرکز شماره یک 
نگهداری معتادان متجاهر فاقد مجوز و استاندارهای لازم 
برای نگهداری است و این اداره کل با بحران مالی شدید 
برای خدمات رسانی در این رابطه مواجه است.  معتادان 
متجاهر در قانون به افرادی گفته می‌شود که درملا عام 
مصرف کننده موادمخدر هستند یا مقاومت در درمان 
اعتیاد خود دارند.دلیل اینکه برخی وقت ها جمع آوری 
و پذیرش معتادان متجاهر صورت نمی گیرد این است 
که طبق پروانه فعالیت که دریافت شده، بهزیستی مجوز 
پذیرش ۲۳۰ نفر را دارد؛ اما متاسفانه سه برابر ظریفت 
اسمی را پذیرش می کند و این خود باعث می‌شود که 
دچار مشکلات زیادی شویم.  در سال گذشته با مصوبه‌ 
ستاد مبارزه مواد مخدر و تفاهم‌نامه ای که با سازمان 

بهزيستی کشور منعقد شد به ازای هر نفر روزی ۴۲ هزار 
تومان در نظر گرفته است که همان رقم هم در سال گذشته 
 محقق نشد و در حال حاضر دچاربحران مالی هستیم 
 و مرکز را بدون هیچ بودجه ای داریم اداره می کنیم. 
با هزينه هاي که مرکز نگهداری معتادان متجاهر از قبیل 
دارو، آب، برق، صبحانه، نهار، شام،‌ پرسنل و... دارد مبلغ ۴۲ 
هزار تومان بابت هر نفر غیر واقعی است و همین مبلِغ اندک 
هم در سال گذشته محقق نشده است.مسئول تامین مالی، 
 ستاد مواد مخدر است که در استان دبیر ستاد هماهنگی با 
مواد مخدر مسوول آن است و امیدوار هستیم که این 
موضوع حل شود.بخش نامه‌ای مبنی بر جمع آوری و 
صیانت به استان‌ها ابلاغ شد که اگر بیش از ظرفیت اسمی 
پذیرش دارید ۵۰ درصد از  بودجه از محل اعتبارات 
استانی تامین شود و  نیازمند این است که دبیر هماهنگی 
موادمخدر باید موضوع را به شخص استاندار انعکاس 
دهد تا محل تامین اعتبار مشخص شود. ما دو مرکز برای 
نگهداری معتادان متجاهر در اختیار داریم و متاسفانه 
مرکز شماره یک فاقد مجوز است و به لحاظ استاندارها 
شرایط نگهداری را ندارد و باید تعطیل شود؛ زیرا بارمنفی 
زیادی را در پی دارد و ما مخالف نگهداری بیماران 
در این‌ مرکز هستیم و به استاندار، دادستان و شورای 
هماهنگی هم اعلام کرده‌ایم اما به دلیل نبود زیرساخت، 
فضای فیزیکی و پراکندگی جغرافیایی بیماران فعلا و به 

ناچار از این مرکز استفاده می‌شود. سقف این مرکز پر 
از سُوسک،  ساس و ... است و قابلیت آتش‌ سوزی را 
دارد و استاندارد نیست.  از مجموعه دادستانی بندرعباس 
جهت پیگیری مسائل و مشکلات مرکز نگهداری 
 اقدامات خوبی را در حل مشکل برق و آب و... مرکز 
داشته اند. صنایع در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی 
در بحث درمان اعتیاد ورودی نداشته اند اما در موضوعات 
دیگر مانند سالمندان، ایتام ، مسکن معلولین و شیرخوارگاه 
حضور خوبی دارند و در این زمينه نیازمند ورود خیرین 
و صنایع در حوزه درمان اعتیاد هستیم.آنچه که این مقام 
مسئول در رابطه با مرکز شماره یک نگهداری معتادان 
متجاهر بندرعباس بیان داشته، این را می‌طلبد که هر چه 
سریعتر باید نسبت به این موضوع اهتمام ویژه‌ای انجام 
داد تا از بروز مشکلات دیگر جلوگیری شود.صنایع و 
بنگاه‌های اقتصادی مستقر در بندرعباس در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی خود می‌توانند در بحث درمان 
اعتیاد استان در زمینه تامین مالی و ایجاد زیرساخت برای 
مراکز نگهداری معتادان متجاهر نقش بسزایی را ایفا کنند 
تا مراکز نگهداری استانداردی را داشته باشیم.البته استاندار 
هرمزگان به عنوان عالی ترین مقام اجرایی دولت در استان 
می تواند در زمینه تامین مالی و خارج شدن  بهزیستی از 
بحران مالی که با آن برای نگهداری معتادان متجاهر مواجه 

است نقش  اثر گذار و موثری را داشته باشد.

ضرورت ورود صنایع در حوزه درمان اعتیاد

یادداشت

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

ء

گروه خبر //  رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از زندانیان محکوم  از آزادی یک نفر 
  به قصاص با اجرای پویش »به عشق 
حسین )ع( می بخشم« در بندرعباس 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان با 
اعلام این خبر افزود: با توجه به تأکیدات 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم اقدام به 
منظور اصاح ذات‌البین و ایجاد صلح و 
سازش در پرونده‌های قضایی به ویژه 
پرونده های قصاص نفس، پرونده این 
زندانی با موضوع قتل عمد به شورای 
حل اختلاف زندان مرکزی بندرعباس 
ارجاع شد.وی اظهار داشت: در آستانه 
ماه محرم و ایام سوگواری سرور و 
الحسین  اباعبدالّل   سالار شهیدان حضرت 
)علیه السلام( با آغاز به کار پویش سراسری 
»به عشق حسین )ع( می‌بخشم« تلاش و 
پیگیری مسئولان قضایی به ویژه دادستان 
مرکز استان هرمزگان و رئیس توسعه 
حل اختلاف استان به همراه اعضای 
شورای حل اختلاف و مددکاران زندان 
 بندرعباس موجب شد تا اولیای دم به 

حرمت این ایام و به دلیل ارادت به حضرت 
سید الشهدا )ع( از قصاص محکوم این 
پرونده بگذرند و در نتیجه، این زندانی 
پس از تحمل ۳ سال حبس از قصاص 
رهایی یافت.قهرمانی با بیان اینکه این 
نهُمین سازش در پرونده‌های قصاص استان 
هرمزگان از ابتدای سال جاری است از اقدام 
بسیار ارزشمند و فداکارانه اولیای دم در این 
پرونده قصاص و تلاش‌ها و پیگیری‌های 
دادستان مرکز استان، رئیس توسعه حل 
اختلاف استان، صلح یاران شورای حل 
اختلاف، اعضای گروه جهادی اخذ رضایت 
در پرونده های قصاص و مددکاران زندان 
قدردانی کرد.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
 همچنین با بیان اینکه ایجاد صلح و 
سازش و اصلاح ذات البین از شاخص‌ترین 
توصیه ها و آموزه های دینی است، ابراز 
امیدواری کرد که اولیای دم در سایر 
پرونده‌های قصاص نیز در صورتی که نحوه 
ارتکاب جرم و شرایط اجتماعی موضوع 
اجازه می دهد، با بزرگ منشی و گذشت به 
این پویش مردمی بپیوندند و به عشق امام 
حسین )ع( در این امر خداپسندانه مشارکت 

نمایند.

آگهی مزایده  شماره 1402/3اجاره واحد های اداری/تجاری/آموزشی/
مسکونی مخابرات منطقه هرمزگان

مخابرات منطقه هرمزگان به نمایندگی از جانب شرکت مدیریت سامان سازه غدیر) وکیل و نماینده به شرکت مخابرات ایران در نظر دارد 
تعدادی از املاک مورد نظر را از طریق برگزاری مزایده عمومی به شرح مشخصات واحدهای مذکور در جدول ذیل به واجدین شرایط اجاره دهد:

متقاضیان محترم برای خرید اسناد شرکت در مزایده می توانند از روز پنجشنبه مورخ 1402/4/29 لغایت روز سه شنبه مورخ 1402/5/3 
همه روزه به غیر از روزهای پنجشنبه و جمعه و ایام تعطیل از ساعت 6 صبح تا ساعت 13 با در دست داشتن اصل فیش واریزی به 
مبلغ 2/000/000 ریال )200/0/000 تومان( به شماره حساب16422422/32 بانک ملت به نام مخابرات منطقه هرمزگان با شناسه 
واریز3200080143138 به دفتر فروش اسناد مزایده اجاره ساختمان ستادی مخابرات منطقه هرمزگان مندرج در آدرس ذیل مراجعه و 
اسناد مزایده را دریافت نموده و با توجه به شرایط مزایده، اسناد مقرر را در پاکت های الف ، ب و ج، به صورت دربسته قرار داده و در صندوق 

مربوط بیاندازند.  
توضیح : امکان واریز وجه فوق الذکر از طریق دستگاه pos در محل ساختمان ستادی مزایده گزار وجود دارد. 

 1- متقاضیان محترم برای شرکت در مزایده باید چک تضمینی یا چک رمزدار  بانکی  یا فیش واریزی به شماره حساب فوق الذکر یا 
ضمانت نامه بانکی معتبر با اعتبار اولیه سه ماهه، قابل تمدید غیر مشروط و غیر قابل انتقال به غیر را به عنوان تضمین شرکت در مزایده به میزان 
تعیینی  برآوردی پایه مشروحه در بند 1-1  برای اجاره ملک مورد نظر به نام مخابرات منطقه هرمزگان و با درج شماره مزایده از بانک های 
شهر محل برگزاری مزایده اخذ نموده و اسناد مزایده را در پاکت های الف ، ب و ج دربسته قرار داده ، همه روزه از ساعت 6 صبح تا 13 به غیر 
از پنجشنبه ها و جمعه ها و ایام تعطیل حداکثر تا روز شنبه مورخ 1402/5/7در صندوق مستقر در دفتر فروش اسناد مزایده واقع درساختمان 

ستادی  مخابرات منطقه هرمزگان  قرار دهند.
 1-1 - مبلغ تضمين شركت در مزايده به ترتیب زیر می باشد:

- برای املاک استیجاری با مبلغ پایه برآوردی مزایده گزار، به منظور اجاره سالانه هرکدام از آنها ) با احتساب مجموع ودیعه و اجاره بهای سالانه(، 
تضمین شرکت در مزایده برابر 3% )سه درصد( رقم یاد شده خواهد بود.

2- جلسه گشایش پاکت های پیشنهادی در محل ساختمان ستادی مزایده گزار روز یکشنبه مورخ 1402/5/8 ساعت 10 صبح تشکیل و برگزار 
خواهد شد.3- پیشنهادات فاقد تضمین شرکت در مزایده یا مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و رعایت مفاد اسناد مزایده، الزامی 

است. 4- مزایده گزار در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادها واصله مختار می باشد.
5- اخذ اطلاعات از دفتر فروش اسناد مزایده بابت حضور در مزایده و بازدید از املاک لازم و ضروری می باشد. بدیهی است در صورت عدم 

بازدید و اخذ اطلاعات لازم، مسئولیتی متوجه مزایده گزار نخواهد بود.
6- هزینه دونوبت چاپ آگهی مزایده در روزنامه کثیرالانتشار به عهده برنده مزایده می باشد

ردیف

1

نوع واحد 

یک باب 
مجتمع 
آموزشی

مشخصات کلی - متراژ

1- متراژ عرصه: 3036/15 مترمربع
2- متراژ اعیان: 226/16 مترمربع
3- متراژ اعیان: 223/79 متر مربع
4- متراژ اعیان: 226/15 متر مربع
5- متراژ اعیان: 154/05متر مربع

آدرس)محل وقوع(

بندرعباس- نخل 
ناخدا- محله طلابند

مبلغ  پایه برآوردی  اجاره بهای ملک – )مبلغ ودیعه سالانه و مبلغ اجاره بهای ماهانه( ریال

8/000/000/000 ریال ودیعه سالانه 

340/000/000 ریال اجاره بهای ماهانه

منطقه هرمزگان

بندرعباس

آدرس محل فروش و تحویل اسناد و محل گشایش پاکتهای مزایده

بلوار رسالت جنوبی- خیابان حکمت- ساختمان مرکزی شماره )1( مخابرات- طبقه اول- 
اداره تدارکات و پشتیبانی- واحد خرید و قراردادها

شماره تماس

خط مستقیم دفتر مزایده: 33308033
سایر خطوط: 33610016

مخابرات منطقه هرمزگان

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان



امام رضا )ع( : سکوت ، وسیله ای برای جلب محبت دیگران و راهنمای خوبیها است
) روضه بحار ج 2 ص 335(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پنجشنبه 29 تیر 1402
2  محرم 1445
سال بیست و دوم شماره 4214 

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر      مهران سلطانی نژاد           ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
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گروه خبر // سجاد امیریان زاده گفت: فینال مسابقات 
فوتبال خیابانی هرمزگان با حضور مسئولان در 

بندرعباس برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، سجاد امیریان زاده 
معاون اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان اظهار داشت: 
مسابقات فوتبال خیابانی جام شهدای 15 خرداد ویژه 
خانه احسان محلات 2020 در بندرعباس برگزار شد. 
 سجاد امیریان زاده افزود: این مسابقات در محلات 
کم برخوردار هرمزگان در شهرستان های بندرعباس، 
رودان، میناب، بندرجاسک، بندرلنگه و بستک با 
استعداد 150 تیم و 620 بازیکن برگزار شده و امروز 
نیز فینال این مسابقات در دو رده نوجوانان و جوانان 
با حضور تیم های برتر برگزار و از منتخبین تقدیر شد. 
 معاون اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان در خصوص 
هدف برگزاری مسابقات گفت: استعداد یابی فوتبالی 

نوجوانان و جوانان در محلات هرمزگان از اهداف 
برگزاری این مسابقات بوده و برگزیده در دو رده سنی 
12 الی 15 و 15 الی 18 سال به مسابقات کشوری 

اعزام می شوند. 
   سجاد امیریان خاطر نشان ساخت: ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( در قالب قرارگاه تحول و توانمندسازی 
محات در 15 محله از 47 محله کم برخوردار 
هرمزگان با دایر کردن خانه های احسان مشغول 
خدمت رسانی به مردم عزیز در بخش های مختلف 
توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی می باشد. گفتنی 
است قائم مقام ستاد اجرایی استان، مدیرکل ورزش 
و جوانان، مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری، عباس 
سرخاب بازیکن سابق استقلال، اعضای شورای شهر 
بندرعباس و نمایندگان هلال احمر و کمیته امداد در 

این مراسم حضور داشتند.

فینال مسابقات فوتبال خیابانی هرمزگان برگزار شد 

گروه گزارش // در جامعه ما برخی تصور می‌کنند 
عوارض مصرف قلیان از سیگار کمتر است اما در 

واقع عوارض قلیان مانند عوارض سیگار است.
    مصرف کنندگان قلیان در مقایسه با 
غیرمصرف کنندگان میزان بیشتری از کربوکسی 
هموگلوبین را در خون خود نشان داده اند. مصرف 
قلیان بر روی ریه‌هاو قلب تأثیرات مضری دارد. 
سرطان ریه، سرطان مری، بیماری مزمن انسدادی 
ریه، آمفیزم، افزایش حملات آسم و ذات الریه، 
سرطان دهان، سرطان مثانه، سرطان معده، مرگ و میر 
زودرس، خودکشی، افزایش نرخ آسم، آرتروز و دیابت 
از جمله خطرات مربوط به کشیدن قلیان هستند. در 
سیستم گوارشی و در بیمارانی که مبتلا به سوء هاضمه 
هستند می‌توان گفت که مصرف دخانیات، به صورت 
استنشاقی یا طرق دیگر، در ایجاد زخم‌های گوارشی، 
تشدید، برگشت اسید معده به مری و ایجاد سرطان‌های 

گوارش مؤثر است. یکی از نتایج به اشتراک گذاری 
شلنگ قلیان، انتقال عفونت‌های جدی از جمله سل و 
هپاتیت است. افرادی که از دود قلیان استعمال می‌کنند 
بیشتر در معرض مونوکسید کربن و مواد سرطان‌زا قرار 
دارند. زغال قلیان حاوی فلزات سنگین بوده و غلظت 
سرب موجود در آن تأثیرات منفی بر سلامت انسان 
دارد. مقدار نیتروژن موجود در زغال قلیان برابر با 
سیگار است معمولاً از زغال به عنوان منبع گرمایش 
برای دود قلیان استفاده می‌شود به نظر می‌رسد خاکستر 
زغال نیز از عوامل مسمویت‌زا می‌باشد. قانون، مصرف 
دخانیات را در مکان های عمومی و گردشگری ممنوع 
کرده است، اما گویا پارک های ساحلی شهر بندرعباس 
مستثنی هستند.اگر سری به نوار ساحلی بندرعباس 

بزنید، از سورو تا بوستان ولایت کمتر جایی است که 
قلیان‌فروشان حضور نداشته باشند. در مقاطع مختلفی 
برخورد با عرضه‌کنندگان و قلیان‌فروشان در ساحل 
بندرعباس از سوی مسئولان مطرح و اجرا می‌شود و 
این کار به صورت دائمی انجام نمی‌شود تا شهروندان با 
آرامش از این ساحل استفاده نمایند. در این بین دلایل 
مختلفی وجود دارد که عرضه قلیان در ساحل افزایش 
یافته‌است. نداشتن نشاط بین جوانان و افسردگی 
 و احساس تنهایی و شکست از مهمترین عوامل 
روی آوردن جوانان به سمت مصرف دخانیات به 
 ویژه قلیان است. از عللی که اقشار جوان به سمت 
قلیان روی می آورند فقدان تفریحات سالم است، 
محدودیت ها و موانعی که بر سر تخلیه هیجانات 

دوران جوانی است عامل مهمی است که جوانان و 
حتی دختران برای تخلیه هیجان، استرس و خستگی 
و گذراندن اوقات فراغت به آن نگاه می کنند. بیکاری 
جوانان و سوددهی نسبتا خوب قلیان فروشی یکی 
دیگر از علل تسریع کننده در گرایش جوانان به سمت 
این محصول است که خیلی از نقاط ساحل بندرعباس 
این محصول را عرضه می کنند که باید با آنها برخورد 
شود. در این زمینه نیز برخوردهایی صورت می‌گیرد. 
نمونه آن خبری است که از قول مدیر پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری بندرعباس در خبرگزاری 
ایسنا در هشتم خرداد ماه امسال کار شده‌است. )مدیر 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس 
گفت: با عرضه کنندگان قلیان در ساحل شهر بندرعباس 
که سلامت مردم را به خطر بیاندازند، با جدیت برخورد 
می‌شود. مهدی باستین با اعلام این خبر اظهار کرد: در 
طرح جمع‌آوری قلیان از نوار ساحلی شهر بندرعباس 
که با حضور گسترده نیروهای رفع تخلف شهری در 
روزهای گذشته به اجرا درآمد، تعداد ۳۰۰ عدد قلیان 
جمع‌آوری و معدوم‌سازی شد. وی هدف از اجرای این 
طرح را حفظ سامت و امنیت شهروندان هرمزگانی 

و پیشگیری از انتقال انواع بیماری ها عنوان کرد.( اما 
این کار باید مداوم باشد چرا که خواسته بسیاری از 
شهروندان بندرعباسی نیز این است که ساحل شهر از 

وجود قلیان‌فروشان پاک شود. 
  مبلمان شهری در تصرف قلیان‌فروشان

  خانم خلیلی که به همراه خانواده به ساحل بندرعباس 
آمده در این خصوص می‌گوید: دیگر نمی‌توان از 
ساحل بندرعباس استفاده کرد چرا که هر قسمت از 
ساحل را نگاه می‌کنیم قلیان‌فروشان حضور دارند 
و بسیاری از مبلمان شهری موجود در ساحل نیز 
در اختیار این افراد است. شهروندانی که به ساحل 
می‌آیند می‌خواهند از این نعمت خدادادی استفاده کنند 
اما بیشتر صندلی‌ها و مکان‌هایی که در ساحل برای 
نشستن مردم ساخته شده‌است در تصرف قلیان‌فروشان 
قرار دارد و مردم مجبور هستند فقط در کنار ساحل 
قدم بزنند و مکان مناسبی برای استراحت ندارند. چرا 
مسئولان، مبلمان شهری را از تصرف قلیان‌فروشان 
خارج نمی‌کنند تا مردم بتوانند با خیالی آسوده به تفریح 

در ساحل بپردازند. 
  نبود امکانات تفریحی برای جوانان 

  کمالی یکی از جوانان بندرعباسی نیز با گلایه از 
نبود امکانات تفریحی و سرگرمی‌های سالم در شهر 
بندرعباس برای جوانان می‌گوید: در بسیاری از 
کشورهای دارای دریا، بهترین شهرهایشان، شهرهای 
ساحلی است که توریست جذب می‌کند اما بندرعباس 
اینگونه نیست و امکانات تفریحی مناسبی در این شهر 
به ویژه برای جوانان وجود ندارد. سال‌هاست که این 

شهر یک باغ‌وحش یا شهربازی ندارد که جوانان به 
آنجا بروند و سرگرم شوند. پارک‌های بادی که در شهر 
وجود دارد هم برای کودکان است و به نوعی افرادی که 
به سن نوجوانی و جوانی می‌رسند از امکانات تفریحی 
در این شهر محروم هستند و مجبور می‌شوند برای 
گذراندن اوقات خود به ساحل بیایند و اگر تمایل به 
دود و قلیان هم نداشته باشند، به مرور زمان جذب آن 
می‌شوند. حتی افرادی که به قلیان روی نمی‌آورند و 
از قلیان متنفر هستند از ساحل به خاطر بوی بد قلیان 
فراری شده و مجبور به خانه‌نشینی می‌شوند که آن هم 

تبعات خود را دارد. 
  فروش مواد توسط قلیانی‌ها 

  واحدی یکی دیگر از شهروندانی است که از حضور 
قلیان فروشان در ساحل گلایه دارد و می‌گوید: برخی 
از این قلیان‌فروشان با اغوای جوانان به آنها مواد 
مخدر می‌فروشند و وجود این قلیان فروشان تبدیل 
به معضل بزرگی برای جوانان شده است چرا که آنها 
را به سوی قلیان جذب کرده و پس از مدتی با فروش 
مواد مخدر به آنها، باعث اعتیاد آنها شده و کاسبی 
مناسبی برای خود راه می‌اندازند. حتی خود تنباکوی 
موجود در قلیان نیز که عنوان می‌شود میوه‌ای است 
از مواد سرطان زا درست می‌شود و افرادی که از آنها 
استفاده می‌کنند در معرض انواع بیماری‌ها و سرطان 
قرار دارند و باید در این زمینه اقدامات اساسی صورت 
گیرد. بسیاری از خانواده‌ها نیز به دلیل ترس از اینکه 
فرزند آنها به سمت مواد مخدر و قلیان جذب شود 
نمی‌توانند فرزندان خود را به تنهایی به ساحل بفرستند. 

  دوری مردم از ساحل 
  یکی دیگر از شهروندان بندرعباس در این زمینه 
می‌گوید افرادی که بیمار هستند نمی‌توانند از ساحل 
بندرعباس استفاده نمایند. برخی از مردم از بیماری 
آسم رنج می‌برند و زمانی که به ساحل می‌آیند و 

دود قلیان را استشمام می‌کنند حال آنها بد می‌شود. 
حتی برخی از عابران نیز که از دود قلیان خوششان 
نمی‌آید نمی‌توانند از کنار این قلیان فروشان عبور کنند 
چرا که دود قلیان این افراد باعث آزار عابران می‌شود. 
چرا مسئولان اجازه می‌دهند تعدادی قلیان‌فروش 
آسایش مردم در استفاده از ساحل را از بین ببرند. 
این ساحل متعلق به همه شهروندان است اما حضور 
این قلیان‌فروشان، بعضی از مردم را از این ساحل دور 

کرده‌است. 
  چهره نازیبای ساحل بندرعباس 

  خوارزمی یکی دیگر از شهروندان می‌گوید: یکی 
از دلایلی که بسیاری از مسافران و گردشگران شهر 
بندرعباس را برای سفر انتخاب می‌کنند، ساحلی 
بودن و داشتن دریا است. ساحلی که اکنون در تصرف 
قلیان‌فروشان قرار دارد و شهروندان و بسیاری از 
مسافران از مزایا و موهبت‌های آن بی‌بهره می‌مانند. 
وجود قلیان‌فروشان در ساحل، چهره آن را نازیبا کرده 
و برای گردشگران و کسانی که به این شهر می‌آیند 
چهره خوبی از بندرعباس در ذهن آنها باقی نمی‌ماند. 
ساحل یکی از جذابیت‌های شهر بندرعباس است اما 
امروز تنها عده خاصی می‌توانند از آن استفاده نمایند 
و زمینه حضور برای همه افراد مهیا نیست. مردم از 
مسئولان می‌خواهند که با قلیان‌فروشان حاضر در 
این ساحل برخورد نمایند و آنها را جمع آوری کنند 
چرا که آسیب‌های حضور آنها بسیار زیاد است. این 
موارد تنها بخشی از گلایه‌های شهروندان از وضعیت 
نابسامان ساحل بندرعباس و حضور قلیان‌فروشان در 
ساحل است که دسترسی به دریا را برای مردم محدود 
کرده‌است. قلیان‌فروشانی که امروز به معضل بزرگی 
برای شهر بندرعباس و ساحل این شهر تبدیل شده 
و نیاز است برخوردهای جدی و ادامه‌دار با آنها انجام 

شود.

ستاد تنظیم بازار هرمزگان تدبیری بیندیشد 

مرغ و گوشت منجمد دولتی توزیع کنید

گزارش اختصاصی // درحالی مسئولان در هرمزگان 
مشکل عرضه مرغ را رد می کنندکه از چند هفته 
قبل شهروندان از کمبود مرغ بسیار گلایه مندند و 
هنوز تدبیر اساسی برای رفع این مشکل اندیشیده 

نشده است. 
   متاسفانه این سناریو همواره تکرار می شود و 
گاهی شاهد افزایش تولید مرغ و جوجه ریزی و 
سپس جوجه کُشی توسط برخی مرغداری ها در 
کشور هستیم تا جوجه ها تبدیل به مرغ نشوند و 
قیمتش کاهش نیابد و چندماه بعدش با کاهش 
جوجه ریزی، شاهد افزایش قیمت مرغ وکمبود 
آن هستیم. درصورتیکه اگر دولت در زمان افزایش 
تولید، مرغ های مازاد را از سطح مرغداری ها و 
 بازار جمع آوری و ذخیره سازی نماید، آنگاه 
 می تواند در زمانیکه کمبود مرغ وجود دارد، 
مرغ های منجمد را توزیع کند تا مردم مشکلی 
نداشته باشند. از طرفی دیگر بایستی مشکل توزیع 
نهاده های دامی نیز برطرف و دلالان حذف شوند تا 
قیمت تولید مرغ کاهش یافته و قیمت مرغ توزیعی به 
مردم افزایش نیابد. در حال حاضر برخی از مسئولان 
هرمزگان مدعی هستند قیمت مرغ در هرمزگان 
ارزان‌تر از سایر مناطق کشور است وبه همین دلیل 
مرغ را از سایر مناطق به هرمزگان نمی توان وارد کرد 
و بلکه مرغ تولیدی در هرمزگان به استان های دیگر 
ارسال می شود. از طرفی دیگر علی رغم مشکلات 
شهروندان برای تهیه مرغ گرم، اداره کل پشتیبانی امور 
دام نیز سکوت کرده واقدام لازم را انجام نداده است 
و مرغ منجمد را توزیع نکرده است و بنظر می رسد 
منتظر تصمیم ستاد تنظیم بازار هستند. درصورتیکه 
اگر مرغ منجمد به وفور وبا قیمت دولتی در استان 
توزیع می شد، شهروندان مشکلات کمتری را برای 
تامین و خرید مرغ خواهند داشتند. هرچند بایستی 
متذکر شد که بدلیل مشکلات اقتصادی در جامعه، 
بخشی از اقشار حتی توان خرید مرغ منجمد دولتی 
را هم ندارندکه نهادهای حمایتی و انقلابی بایستی 
به این خانواده های محروم ونیازمند در تامین مرغ 
کمک کنند. اما درصورتیکه مرغ منجمد توزیع شود، 
بخشی از جامعه می توانند مرغ شان را تامین کنند. 

از طرفی دیگر بدلیل افزایش قیمت گوشت، بسیاری 

از اقشار توان خرید گوشت را هم ندارند که بایستی 
گوشت منجمد دولتی نیز توزیع شود. چند روز قبل 

نیز مسئولان قضایی استان از ترخیص 200تن 
گوشت وارداتی پس از یک‌سال معطلی در 
گمرک با دستور ویژه قضایی خبردادند که 

رود  می  انتظار 
ین   ا

گوشت ها 
هم با قیمت دولتی در استان توزیع شود تا بخشی 
از مشکلات مردم برای تامین گوشت برطرف شود.  
در این حوزه بایستی ستاد تنظیم بازار استان تدبیری 
بیندیشد و مصوب کنند تا مرغ و گوشت منجمد با 
قیمت دولتی عرضه شود تا شهروندان و هیئت های 
مذهبی و مساجدو... برای پخت غذاهای نذری و... 

مشکلی نداشته باشند. 
*  محموله ۲۰۰ تنی گوشت وارداتی پس از یکسال 
معطلی در گمرک با دستور ویژه قضایی ترخیص شد 
  دادستان مرکز استان هرمزگان از ترخیص محموله  
۲۰۰ تنی گوشت منجمد برزیلی با صدور دستور 
ویژه قضایی خبر داد. علیرضا احمدی منش 
»دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان« 
از صدور دستور ویژه قضایی برای ترخیص محموله  
۲۰۰ تنی گوشت منجمد بزریلی بلاتکلیف در گمرک 
بندر شهید رجایی بندرعباس خبر داد.دادستان مرکز 
استان هرمزگان در این خصوص بیان داشت: در 
راستای دستورات و توصیه‌های تخصصی ریاست 
قوه قضاییه به مسئولین قضایی استان‌های ساحلی 
و دارای بندر، مبنی بر استمرار سرکشی از انبارهای 
گمرکات و بنادر و تعیین تکلیف سریع کالاهای دپو 
شده، مسئولان قضایی استان هرمزگان در دو سال 
اخیر بازدیدهای مستمری از بنادر و گمرکات استان 

بالاخص 
ر  بند

شهید 
یی  رجا
بندرعباس داشته اند.

این مقام قضایی افزود: خوشبختانه ثمره این 
محموله  ترخیص صدها  میدانی،  بازدیدهای 
معطله و متروکه کالاهای مورد نیاز کشور اعم 
از کالاهای اساسی، مواد اولیه تولید و... بوده است.

احمدی منش ادامه داد: در همین راستا محموله  ۲۰۰ 
تنی گوشت منجمد برزیلی که بیش از یکسال در 
گمرک بندر شهید رجایی بندرعباس معطل مانده 
و بیم فساد آن می رفت، با ورود دستگاه قضایی 
استان هرمزگان تعیین تکلیف شد و دستورات لازم 
برای تسریع در امر ترخیص و بارگیری آن صادر 
گردید.وی با بیان این مطلب که تأیید سامت 
بهداشتی این محموله گوشت برای دستگاه قضایی 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده است، بیان داشت: 
طی جلسه‌ای با دستگاه‌های متولی امر از جمله 
دامپزشکی استان مقرر شد محموله مذکور مطابق 
تأییدیه و دستورالعمل ابلاغی از سوی سازمان 
دامپزشکی کل کشور در واحدهای تولیدی گوشت 
حرارت‌دیده مورداستفاده قرار گیرد.دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان همچنین بر 
لزوم نظارت مستمر بر سلامت این محموله گوشت 
وارداتی از زمان ترخیص تا زمان توزیع تأکید 
کرد.دبیر ستاد پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی دادگستری استان هرمزگان در خاتمه 
تصریح کرد: چنانچه دستگاه‌های اجرایی در اجرای 
قوانین و دستورالعمل‌های ابلاغی از سوی وزارتخانه 
متبوع عملکردی مناسب و دقیق داشته باشند، لزومی 
به ورود دستگاه قضایی به برخی موضوعات اجرایی 

نخواهد بود.
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 گروه خبر // ابراهیم هویدا،مدیرکل ثبت استان هرمزگان طی نشستی از ثبت 500 مورد چند قلوزایی از
 ابتدای سال 1401 در این استان خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا؛ وی تصریح کرد: در سال 1401،تعداد 401 مورد دوقلوزایی و 10 مورد 
 سه قلو زایی در این استان به ثبت رسیده است . در سه ماهه سال 1402 نیز ،تعداد 92 مورد دوقلوزایی و 
پنج مورد سه قلوزایی در استان به ثبت رسیده است.ابراهیم هویدا ،مدیرکل ثبت احوال استان هرمزگان طی 
نشستی ضمن اشاره به اهمیت انتخاب نام نیکو برای فرزندان اظهار داشت در سال 1401  نام‌هاي محمد با 965 
مورد فراواني و فاطمه با 858 مورد فراواني پركاربردترين اسامي انتخاب شده در هرمزگان به شمار مي‌روند كه 
والدين بر روي فرزندان خود گذاشته‌اند.وی در ادامه خاطرنشان کرد: در نام گذاری پسران علاوه بر »محمد« 
نام های علی با 442،آیهان با 375،حسین با 350 و امیرعلی با 279 فراوانی  در نام گذاری دختران علاوه بر 
»فاطمه« ،زهرا با 342 ،مریم با 297 ،زینب با 296 و فاطمه زهرا با  276 فراوانی به ترتيب داراي بيشترين 
كاربرد در بين نام‌هاي انتخاب شده براي فرزندان هرمزگان است.این مقام مسئول یادآور شد:در سه ماه نخست 
سال 1402 نیز نام محمد با 180مورد فراوانی و نام فاطمه با 159 مورد فراوانی همچنان در صدر نام های 

انتخابی کودکان هرمزگانی است.

از ابتدای سال 1401 صورت گرفت 

ثبت پانصد مورد چندقلوزایی در هرمزگان


